
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 165/2021 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

2  Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες με 

αμοιβή στο μόνιμο προσωπικό των παραρτημά-

των του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Κρήτης έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ.168036 (1) 

Έγκριση Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 165/2021 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48  
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 13 του άρθρου 5 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134) περί πρόβλεψης λήψης απο-
φάσεων που αφορούν την οδική κυκλοφορία από την 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.02.2011 (Β’ 905)
απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ _ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6765

86313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 21:01:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86314 Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ _ ΣΕΕΟ)».

12. Την υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής 
Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός 
κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

17. Την υπ’  αρ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
οικ.84792/20916/07.10.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΟ0ΟΡ1Κ-6ΥΝ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

18. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

19. Το υπ’ αρ. 116717/23-09-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 165/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αθηναίων, που αφορά σε προσωρινές κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα του.

20. Την υπ’ αρ. 165/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων με την οποία εγκρί-
νονται οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και οι 
εργοταξιακές σημάνσεις χωρίς διακοπή κυκλοφορίας 
στην οδό Γλαύκου από την οδό Αριστόνικου έως την 
οδό Σορβόλου για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών 
απαραίτητες για την εκτέλεση του έργου:

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΕΙΡΑ 
ΕΑ 160/2016 2ης και 3ης Δ.Κ.». (ΑΔΑ: ΨΚ9ΡΩ6Μ-7ΒΑ). 
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 272/2021 πράξη της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα ρύθμιση δεν επη-
ρεάζεται αστική συγκοινωνία (Δίκτυο Ο.Α.Σ.Α.).

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου 

Αθηναίων, και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά τη 
διάρκεια εκτέλεσης του έργου

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΕΙΡΑ 
ΕΑ 160/2016 2ης και 3ης Δ.Κ.», αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕ-
ΤΕΥΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΕΙΡΑ ΕΑ 160/2016 2ης και 3ης Δ.Κ.»:

1. Ολική κατάληψη του οδοστρώματος της οδού Γλαύ-
κου στο τμήμα της μεταξύ των οδών Αριστόνικου και 
Σορβόλου. Η κατάληψη υλοποιείται ακαριαία σε όλο το 
μήκος και πλάτος του οδοστρώματος. Η οδός Γλαύκου, 
στο τμήμα της που θα κατασκευασθεί ο αγωγός, είναι πε-
ζόδρομος που καταλήγει σε κλίμακα και η κυκλοφορία των 
οχημάτων διακόπτεται οριστικά για όσο χρονικό διάστημα 
εκτελείται το έργο.

2. Η κατάληψη οριοθετείται με πινακίδες οριοθέτησης 
έργων, τοποθετημένες κάθετα στον άξονα της οδού Γλαύ-
κου (στο αποκλεισμένο τμήμα της) και πριν την συμβολή 
του αποκλεισμένου τμήματος της οδού με την οδό Αρι-
στόνικου (ώστε να μην παρεμποδίζεται η κυκλοφορία επί 
της τελευταίας) τοποθετείται συνδυασμός σημάτων Π-76 
(κινητό εμπόδιο λόγω έργων επί της οδού) με Ρ-08 (οδός 
κλειστή για όλα τα οχήματα) και αναλάμποντες φανοί, στο 
απαιτούμενο πλήθος ώστε να καταληφθεί το συνολικό πλά-
τος του οδοστρώματος.

3. Στην οδό Αριστόνικου και σε κατάλληλες θέσεις πριν 
την συμβολή της με το αποκλεισμένο τμήμα της οδού Γλαύ-
κου, τοποθετούνται πινακίδες οριοθέτησης έργου που πε-
ριλαμβάνουν συνδυασμό σημάτων Κ-20-Ε/πρ.1 (εκτέλεση 
έργων επί της οδού) με βέλος που δεικνύει τον πεζόδρομο 
της Γλαύκου και Κ-06α-E προς προειδοποίηση της από αρι-
στερά, ενδεχόμενης, στένωσης της οδού.

4. Στην οδό Αριστόνικου και προ της συμβολής της με 
το αποκλεισμένο τμήμα της οδού Γλαύκου τοποθετούνται 
πινακίδες οριοθέτησης έργων Π- 77 και Ρ-52δ (δεικνύουσες 
την κατεύθυνση προσπέρασης του εμποδίου) εκατέρωθεν 
των σημείων έναρξης της κατάληψης.

5. Σε κατάλληλες θέσεις στις πέριξ, του αποκλεισμένου 
τμήματος της οδού Γλαύκου, οδούς τοποθετούνται πληρο-
φοριακές πινακίδες στις οποίες θα αναγράφεται το κείμενο: 
«ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ ΓΛΑΥΚΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΣ ΛΟΓΩ ΕΡΓΩΝ».

6. Τοποθέτηση σημάτων και Ρ-32-Ε, ανώτατο όριο ταχύ-
τητας 30 χλμ./ώρα στις πέριξ της οδού Γλαύκου διαδρομές.

7. Ο χώρος, στο αποκλεισμένο τμήμα της οδού Γλαύκου, 
που θα χρησιμοποιείται από τους μόνιμους κατοίκους για 
την εξυπηρέτηση από και προς τις οικίες τους, περικλείεται 
με πορτοκαλί πλέγμα οδοσήμανσης ύψους 1,00 μ. για την 
ασφάλεια των πεζών.

Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου σύμφωνα με τον ανάδο-
χο ορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες. Η έγκριση αυτή χορηγεί-
ται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεά-
ζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86315Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση της οικείας κατακό-

ρυφης και οριζόντιας σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο 

ισχύος των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από 

στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

6. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου: “ Κατα-

σκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 160/2016 

2ης και 3ης Δ.Κ.”

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (11), (12) 

και (13) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει τη 

ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική ασφά-

λεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του έργου 

σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 806/23.12.2021 (2)

 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 

με αμοιβή στο μόνιμο προσωπικό των παραρτη-

μάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Κρήτης έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

- Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και ευρύ-

τερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις»(Α’ 16).

- Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 

Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 

νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-

τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 

για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 

εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις»(Α’ 41).

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων»(Α’ 176).

- Την υπ’  αρ. 104300/3200/17-12-2020 εισήγηση 

προϊσταμένης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων.

- Την ανάγκη λειτουργίας των παραρτημάτων μας σε 

24ωρη βάση.

- Την εισήγηση από την υπάλληλο του Γραφείου Μι-

σθοδοσίας του Κ.Κ.Π.Π.Κ., Βιλανάκη Χρυσάνθη, ομό-

φωνα αποφασίζει:

Την καθιέρωση για το μόνιμο προσωπικό: α) νυχτε-

ρινής εργασίας για 42 άτομα και 88.200 ώρες και β) ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες για 108 

άτομα και 53.260 ώρες προς συμπλήρωση του κανονι-

κού ωραρίου του προσωπικού των Παραρτημάτων του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης για 

το έτος 2022 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 

τους σε 24ωρη βάση.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στα 100.000,00€ 

και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 2310801899 (παλαιός ΚΑΕ 0512) 

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων.

          
 ,  2022 

    

. . . 
 

 

  -        
 
 

  
  

  
  

  
  

  
 

 
  

 
 

  
  

 
  

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86316 Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

 
 

  
 2 1 

    
 8 3 

   3 1 

   2  

  1  

 . 
.  8 5 

 . 
/  8  

 
: 32 10 

  
: 15360 21000 

 

. . . 
 

 

  -        
 
 

 
  

 
  

  
 

  
  

 
 

 
  

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 

  2 1 

 
 

 3   

  
 7 5 

 
. .

 6 5 

  3   

 
. .

 6   

 
. .

.-
 1   

 
: 28 11 

  
: 13440 23100 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86317Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

. . . 
 

 

  -                 
  

 
 

 
 

  
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

  

  

 
 

 

  
 2 2 

 
. .  2 2 

  1   

 
. .  1   

 .  3  

 : 9 4 

  : 4300 8400 

. . . 
 

 

  -                 
  

 
 

 
 

  
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

  

  

 
 

 
 

  1 1 

  
 1   

 . /  2 1 

   2  

  1  

 : 7 2 

  : 3360 4200 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86318 Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

. . . 
 

 

  -                
  

 
 

 
 

  
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

  

  

 
 

 
 

  2 1 

  
 1 1 

 . -

 5 1 

  
 1 1 

  2 1 

 : 11 5 

  : 5280 10500 

 

. . . 
 

 

  -    
 

 
 

 
 

  
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
  

  

 
 

  
 
 

  1 1 

  1 1 

 -

 2 1 

  1  

  
 2 2 

  1  

 : 5 5 

  : 3840 10500 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86319Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

. . . 
 

 

  -             
 
 

 
  

 
  

  
 

  
 

 
 

 

 
  

 
 

  
 

 
 

  

  

 
 

 
 

  
 
 

  2 1 

  
 3 1 

  
 2  

 . 
 2  

 
 1  

 . . 
/  6 3 

 : 16 5 

  
: 7680 10500 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΔΑΜΑΝΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86320 Τεύχος B’ 6765/31.12.2021

*02067653112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


